
VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

19

Centrum pro rodinu Vysočina, z.s.



Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 2

Ob
sa

h Zeptali jsme se předsedkyně  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3

Poděkování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

Podpořili nás   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5

Naše poslání  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

S kým spolupracujeme  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7

1 rok… 1 tým… 1 společný cíl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8

Středisko Rodiny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Dobrovolnické centrum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12

Programy pro školy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14

Jednorázové akce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16

Duchovní programy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20

Náhradní rodinná péče   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22

Asistovaný kontakt   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24

Psychologická poradna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26

Hospodaření  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28

Základní údaje  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31



VÝROČNÍ ZPRÁVA 20193

Slávko, co Tě v letošním roce potěšilo?
Bylo toho víc. Události, které mi  dělaly opravdovou radost, přichá-
zely průběžně celý rok. Ty nejsilnější chvíle se týkaly mého osobního 
života, potvrzení silných vztahů s mými nejbližšími a s mými přáteli. 
Domnívám se, že právě vztahy jsou v životě to nejdůležitější a z těch 
se za uplynulý rok velmi těším.

Co pro Tebe znamená Centrum?
Na  posledních necelých 14 let moje práce v  Centru zásadně ovliv-
nila směr mého života. Když jsme začínali, zapojovaly zakladatelky 
ve svém nadšení do činnosti celé naše rodiny. Myslím, že pro mého 
muže a moje děti to platí do určité míry stále.
Centrum pro mě ale stále znamená především přístav pro rodiny, který je připravený každého 
přijmout, ať  se plaví právě v  rozbouřeném moři nebo brázdí klidné vody. To byl důvod, proč 
se na podzim 2006 začalo toto dílo klubat na svět. A pro mě je to důvod, proč by mělo růst dál.

Kde se ve svém vývoji teď Centrum nachází? 
Na začátku roku VR souhlasila s mým návrhem změnit po 13 letech ředitelku. To je jistě velká 
událost. Cítila jsem, že pro organizaci i pro mě samotnou bude tato změna dobrá. Opustila jsem 
tedy pozici ředitelky a předala ji uchazečce, která prošla vítězně výběrovým řízením. Naše nová 
paní ředitelka se po několika měsících rozhodla odejít a nabídnout své schopnosti v jiných pro-
jektech. Její, byť krátké působení, bylo velmi intenzivní a vneslo mezi nás návrhy jiných směrů 
a možností. V důsledku tohoto procesu je teď Centrum na pomyslné křižovatce a rozhoduje se, 
kterou cestou se bude ubírat dál.

Co Centru do budoucna přeješ?
Za sebe nejvíc přeji všem, kdo v Centru pracují nebo ho navštěvují, aby zůstalo klidným přísta-
vem, aby jeho maják byl bezpečně vidět už z dálky v bouři i v jasném slunečním dni. A to bez 
ohledu na to, jaké programy a služby bude aktuálně nabízet. Přeji Centru, aby zůstalo jedinečnou 
organizací, která je stabilní a spolehlivá.

Ze
pt

al
i j

sm
e 

se
 p

ře
ds

ed
ky

ně
…



Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 4

Naši milí partneři,
děkujeme Vám všem, co nám pomáháte a fandíte nám. 
Velice si vážíme Vaší důvěry, laskavé podpory a všech darů.
Bez Vás by to nešlo!

CPR mohlo naplňovat svoje poslání díky podpoře těchto lidí:
Mgr. Tomáš Caha, MUDr. Jiří Coufal, Ing. Jan Dokulil, MUDr. Jana Hrobařová, Miroslava a Ondřej 
Hukovi, MUDr. Miluše Kadlecová, Ing. Jaromír Kalina, MUDr. Vít Kaňkovský, Jan Krajíček, Petr 
Kubíček, Helena a Petr Kulhánkovi, Marie a Stanislav Novákovi, Ing. arch. Barbora a Ing. arch. Petr 
Piáčkovi, Mgr. Eva Pospíchalová, Jana a Jan Poukarovi, Mgr. Martin Šalanda, Mgr. Tomáš Štambera, 
MUDr. Jana a Ing. Petr Švíkovi, Ing. Jana a Ing. Pavel Vláčilovi, Šárka a Ing. arch. Jiří Vohralíkovi, 
MUDr. Jiřina a RNDr. Pavel Zachovi, Ing. Rostislav Živný, Unie rodičů při ZUŠ Jihlava, z.s. a další, 
kteří si nepřáli být zveřejnění.

Za podporu děkujeme také firmám a společnostem:
Asistentia s.r.o., Aukro, Biofarma Sasov, Bohemia Treasury s.r.o., DIOD, dm drogerie markt s.r.o., 
Dodo for life, Fórum dárců, FRAME - IT, IP Izolace Polná, s.r.o., Kosyka, s.r.o., M-soft, spol. s.r.o., 
Nadace ČEZ, Nadace J&T, Neko klima, s.r.o., Oblastní charita Jihlava, Nadace Pangea, Petex Jihlava 
s.r.o., Salmo Sadílek – stavební firma, SNIP&CO, reklamní společnost, spol. s.r.o., Trialog spol. 
s.r.o. a Tripet.

S pokorou a vděčností přijímáme duchovní podporu od 
P. Mgr. Jana Serafima Smejkala, O. Carm., sester z kláštera bosých karmelitek v Dačicích a dalších, 
kteří na nás myslí v modlitbách.

Zvláštní dík patří také našim skvělým dobrovolníkům a všem, kteří jsou v tom zkrátka s námi.

Děkujeme!

Po
dě

ko
vá

ní



VÝROČNÍ ZPRÁVA 20195
Po

dp
oř

ili
 n

ás

4 
 

Podpořili nás 

     

  

 

   



Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 6

Naše poslání
Podporujeme rodinu ve všech fázích jejího vývoje. Oceňujeme její význam pro společnost a há-
jíme její zájmy, podporujeme všechny členy rodiny, manželství a mezilidské vztahy na základě 
křesťanských hodnot.

Naše hodnoty
Mezi základní hodnoty, které definují křesťanskou etiku, řadíme lidskou důstojnost, svobodu, 
nedotknutelnost lidského života, rodinu jako základní jednotku společnosti, právo na seberea-
lizaci, soukromí, důvěrnost a autonomii.

A proč to děláme?

Pro šťastné konce příběhů, jako je tento…
„Jsme velice rádi, že jsme dostali kontakt na Centrum pro rodinu, zejména na paní Vláčilovou. 
Velice nám pomohla s náročnou situací, kdy syn byl vystaven domácímu násilí a psychickému 
vydírání otce, stejně jako dcera. Bylo pro nás důležité, že nám konečně někdo naslouchá a ro-
zumí. Díky ní jsme se synem vše zvládli, odezněly i synovy psychosomatické problémy. Výborná 
je i spolupráce s paní Károvou ohledně doučování i ochota paní Kadlecové Růžičkové při nabíd-
ce asistovaného kontaktu. Nadále budeme využívat služeb Centra, kde jsme se setkali s pocho-
pením a vstřícností celého personálu i dobrovolníků.“

Na
še

 p
os

lá
ní



VÝROČNÍ ZPRÁVA 20197

Jsme členem:
Rodinného svazu ČR z.s., KOUS Vysočina, z.s., Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, z.s. 
a MAS Třešťsko, o.p.s.

Spolupracujeme s těmito organizacemi:
Bakita o.p.s., Domov pro seniory Jihlava  – Lesnov, příspěvková organizace, Domov seniorů 
Stříbrné terasy o.p.s., Domov Ždírec, příspěvková organizace, Alzheimercentrum pp s.r.o., 
Integrované centrum sociálních služeb Jihlava, příspěvková organizace, Tyflo ČR Vysočina, o.p.s., 
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, jihlavské základní a mateřské školy, Základní škola 
a mateřská škola Kněžice, příspěvková organizace, ZUŠ Jihlava, příspěvková organizace, Diecézní 
charita Brno – oblastní charita Jihlava, Jihlavský havířský průvod, z.s., Spolek KUŠ, Zoologická 
zahrada Jihlava, příspěvková organizace, Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba, Jihlava.

S 
ký

m
 s

po
lu

pr
ac

uj
em

e



Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 8

79 dobrovolníků se věnova-
lo pravidelně dětem, které 
potřebovaly kamaráda 
a pomoc s učením 

57 dobrovolníků navště-
vovalo pravidelně seniory 
a lidi se zdravotním zne-
výhodněním a dělalo jim 
milou společnost

60 dobrovolníků nám 
pomáhalo na jednorázo-
vých akcích pro rodiny 
s dětmi

5 482 hodin svého volné-
ho času dobrovolníci cel-
kem věnovali ve prospěch 
potřebných a dobra

1 
ro

k…
 1

 tý
m

…
 1

 s
po

le
čn

ý 
cí

l…
193 rodičů si spolu se svými 201 dětmi hrálo, tvořilo, 
zpívalo a radovalo během 188 Tréninkových aktivit - 
Klubíků

136 rodičů se u nás vzdělávalo na 10ti přednáškách

8 rodičů se zdokonalilo ve své rodičovské roli 
na 9 setkáních kurzu Devatero úspěšného rodiče

32 rodičů si s námi užilo Víkend pro rodiče

26 maminek a dcer se sblížilo během dvou Víkendů 
pro matky a dcery

25 účastníků přišlo na náš interaktivní seminář pro 
manžele

38 rodičů diskutovalo během 20ti setkání rodičovské 
skupiny Spolu na cestě

28 rodičů besedovalo na 10ti setkáních Otevřené 
besedy

10 rodičů využilo naši rodinnou poradnu

10 rodičů se přišlo poradit do naší právní poradny

10 rodičů zavítalo do naší psychologické poradny

9 lidí rozklíčilo svou životní cestu během Mentálního 
klíčování

170 dětí jsme pohlídali během přednášek a kurzů 

30 rodinám jsme pomáhali 
s jejich těžkostmi

74 dětí jsme podpořili 
v jejich zdravém vývoji

1330 krát jsme tu byli pro 
potřebné

8 rodin jsme doprovázeli na jejich pěstounské cestě

40 pěstounům jsme poradili v psychologické poradně

35 pěstounů jsme vzdělali na odborných přednáškách

10 pěstounů využilo naší právní poradny pro ohrožené 
rodiny

10 dětí jsme pohlídali

221 intervencí jsme poskytli 
v psychologické poradně

14 dětí, se kterými jsme 
pracovali

31 dospělých, kteří si k nám 
přišli pro radu



VÝROČNÍ ZPRÁVA 20199

132 malých i velkých účastníků si zařádilo v maskách na Karnevalu

10 rodin si s námi v historickém centru Jihlavy zahrálo zábavnou hru 
pro celou rodinu (v rámci Týdne pro rodinu)

120 posluchačů si poslechlo vystoupení rodinných týmů na Koncertu 
rodin (v rámci Týdne pro rodinu) 

960 rodičů s dětmi si s námi hrálo na Senohraní (v rámci Týdne pro 
rodinu)

10 návštěv se k nám přišlo podívat během Týdne otevřených dveří 
(v rámci Týdne pro rodinu)

472 posluchačů si užilo koncert Hradišťanu

1350 lidí se přišlo podívat na Noc kostelů

180 malých i větších zájemců si vyrobilo něco pěkného v našich 
dílničkách během Pouti ke sv. Jánu

19 lidí si přišlo zatancovat během 
dvou setkání Biblických tanců

32 účastníků se duchovně zrelaxovalo 
na víkendu s L. Heryánem

57 manželů prohloubilo svůj vzájemný 
vztah na Manželském setkání 50+

28 snoubenců se u nás připravovalo 
na manželství, proběhlo 5 termínů 
po 2 setkáních

19 mladých manželů se celkem 15krát 
setkalo na Společenství mladých 
manželů 

375 dětí ví  o životě sv. Valentýna (v rámci programu 
Evropské kořeny)

377 dětí si s námi popovídalo o sv. Anežce České 
(v rámci programu Evropské kořeny)

592 dětí se s námi dozvědělo více o Adventu (v rámci 
programu Evropské kořeny)

334 dětí se s námi podívalo do kostela Povýšení sv. 
Kříže (v rámci programu Toulky jihlavskou minulostí) 

721 dětí s námi prošlo Labyrintem vztahů na jaře

1092 dětí s námi prošlo Labyrintem vztahů na podzim

3491 dětí celkem jsme oslovili s našimi programy pro 
školy

17 uzavřených dohod 
o asistovaném 
kontaktu

59 asistovaných 
kontaktů

12 dětí, které se mohly 
vídat se svými rodiči

164 hodin setkání



Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 10

Rodina je poklad a podle toho je potřeba o ni pečovat

Rodina má  pro nás v  Centru obrovskou cenu a  vidíme smysl v  napínání všech 
našich sil na její podporu a stabilizaci. Podporujeme rodinu a všechny její členy 
a snažíme se, aby doma bylo dobře. Rádi bychom, aby se v Centru každý cítil víta-
ný a našel tu to, co zrovna potřebuje.

Aktivity střediska:
Klubové programy
Vzdělávací programy

St
ře

di
sk

o 
Ro

di
ny

Tým: 
Iva Živná, Miroslava Huková, Pavla Kvasničková, Eva Páralová, 
Eva Šalandová, Marie Fohlová, Mgr. Iveta Pejchalová



VÝROČNÍ ZPRÁVA 201911

Vedoucí střediska Iva Živná:

Ivo, Tvá práce se točí kolem rodin. Co je pro Tebe jako 
pro rodiče to nejdůležitější?
Je  to hlavně čas. Čas je nejdražší komodita na svě-
tě a  jako manželka, máma, dcera, zaměstnanec 
si to velmi uvědomuji. Nejdůležitější pro mě je svůj 
čas rozdávat rozumně a hlavně uváženě a vyváženě.

A co Tvoje práce, co na ní máš nejraději?
Začínám v Centru sedmý rok. Mám to tu ráda. Svou 
práci nevnímám jako práci, ale spíš jako službu. 
Není každý den posvícení, ale i přes zamračené dny 
je to práce, kterou vnímám jako smysluplnou a důle-
žitou. To, že se ráno těším na mé kolegyně, je už jen 
třešnička na dortu. J

Sedm let je už pěkná řádka roků. Vzpomeneš si ještě 
na svoje začátky tady?
Když jsem nastupovala do Centra, nebyla jsem z po-
hledu trhu práce vůbec atraktivní zaměstnanec. Měla 
jsem 3 malé děti a  nemocnou maminku. Tehdejší 
ředitelka Slávka mi vyšla maximálně vstříc. Jako za-
městnanec jsem tu velmi spokojená od začátku. Prá-
ce v  Centru doslova a  do  písmene obohacuje můj 
život.
Na závěr bych ráda pozvala ty, kteří čtou naši výroční 
zprávu: Přijďte se k nám podívat, to musíte zažít! J

Jak se v Centru má maminka Ilona 
Tomková, účastnice našich Klubíků?

„Klubík navštěvuji velice ráda, proto sem chodím 
s oběma dětmi už skoro dva roky. Sociální kon-
takt vnímám jako důležitý pro děti i pro mě. Je pro 
mě důležité, aby se děti mohly scházet se svými 
vrstevníky, naučily se  s  nimi v  kolektivu vychá-
zet a měly nějaké zážitky. A to všechno v Klubíku 
mají. Některé aktivity nebo vyrábění si rádi zopa-
kujeme i doma.“



Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 12

Škrtáme sirkou radosti

Tvoříme báječný tým se srdcem na dlani. Společně škrtáme sirkou radosti a při-
nášíme potřebným světlo, protože chceme! 

Aktivity střediska:
Návštěvy
Kamarád
Spolu

Do
br

ov
ol

ni
ck

é 
ce

nt
ru

m

Tým:
Mgr. Marie Kárová, Ing. Slavka Dokulilová, Eva Šalandová



VÝROČNÍ ZPRÁVA 201913

Vedoucí střediska Mgr. Marie Kárová:

Maru, pověz nám něco o dobrovolnictví…
 Dobrovolnictví není úplně tak o „práci“, ale o „službě“, 
vidím v něm něco nezastupitelného. Každý člověk je ně-
čím obdarovaný, každý je jedinečný a má druhým lidem 
co nabídnout. A je to něco nádherného, když vidíte (ne-
jen) mladé lidi s chutí přinášet druhým radost, útěchu, 
štěstí, přijetí a pomoc tak, jak jen umí. Přináší život tam, 
kde se často jen přežívá, a to má obrovský smysl!

Co  na  to  potenciální zájemci, zejména tedy mladí 
lidé, myslí si taky, že je to „cool“? 
No  jasně, neuvěříte, jaký je  zájem pomáhat lidem! 
Dobrovolníků máme hodně, to  číslo pořád roste 
a dělá nám to obrovskou radost! Jenom za rok 2019 
k  nám přišlo více než 70 mladých lidí, kterým není 
jedno, co  se  kolem nich děje a  chtějí něco změnit. 
A začínají u sebe. Mladí lidé jsou fakt báječní a v mla-
dé generaci je obrovský potenciál.

Co nějaký krásný moment, který si vybavíš?
Tak třeba nedávno se  na  mě  podíval mládenec, 
od  narození upoutaný na  vozíku, a  svou trhanou 
řečí mi povídá: „Maruško, já bych Ti chtěl něco říct, 
já Tě mám opravdu moc rád a jsem rád, že Tě mám. 
Ty jsi takové sluníčko. Můžu Tě obejmout?“ Byla jsem 
dojatá a věděla jsem, že jsem na správném místě. 

Závěrem bych chtěla vzkázat: DĚKUJI VÁM, milí noví 
i stávající dobrovolníci, jsem vděčná, že vám potřební 
lidé nejsou jedno! Že přikládáte ruku k dílu a měníte 
svět! 

Co o dobrovolnictví říkají dobrovolníci:

Anička: „Pečuji o  téměř devadesátiletou paní, 
která žije sama, hlavně si povídáme a jsme spo-
lu. Paní je za společný čas, můj zájem a možnost 
si popovídat vděčná a já z toho mám krásný pocit. 
Uvědomuji si, že jednou to budu také já nebo moji 
blízcí, kdo bude odkázán na pomoc druhých.“

Matěj: „Smyslem mé  dobrovolnické služby 
je pomoct jednomu klučinovi s učením, povídá-
me si, hrajeme stolní fotbálek a  tak. Díky úžas-
ným akcím Centra pro rodinu mám skvělý pocit – 
pomáhám, a  to  je  to  nejlepší, co  za  to  můžu 
dostat. Je  to  něco, co  vám úplně změní život. 
Každý, kdo může, by  měl pomoci. Ne  všichni 
můžou mít šťastný život, tak proč jim ho nezlepšit 
nebo se o to nepokusit.“



Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 14

Pomáháme dětem růst ve vztazích a poznávání světa

Seznamujeme děti z MŠ a 1. stupně ZŠ s kořeny evropské kultury, prohlubujeme 
poznání místa, kde žijí a upevňujeme v nich etické hodnoty. 

Aktivity střediska:
Evropské kořeny
Labyrintem vztahů
Toulky jihlavskou minulostí

Pr
og

ra
m

y 
pr

o 
šk

ol
y

Tým: 
Marie Fohlová, Mgr. Iveta Pejchalová, Bc. Patricia Kondrlová



VÝROČNÍ ZPRÁVA 201915

Lektorka Marie Fohlová:

Majko, co Ti dělá radost na práci v Centru?
Nejvíc se mi líbí poslání organizace. V dnešní složité 
době Centrum pomáhá upevňovat prorodinné hod-
noty.  A prostřednictvím své práce mohu přímo mluvit 
s dětmi. Slyšet jejich zkušenosti, příběhy, co je trápí 
a co je pro ně důležité. Díky tomu pak daleko rychleji 
rozumím a chápu svoje děti.

A v čem Tvoje práce vlastně spočívá?
Chodíme do škol, případně jdou třídy za námi do ně-
které jihlavské kulturní památky a interaktivní formou 
žáky seznamujeme s kulturním dědictvím našeho ná-
roda nebo přímo našeho města, učíme je porozumět 
našim kořenům, svátkům a  tradicím. A  v  programu 
Labyrintem vztahů nám jde zase zejména o posilo-
vání úcty a respektu dětí ke svému okolí i sobě sa-
mým, prohlubujeme v nich empatii, poznávání sebe 
i ostatních, efektivní komunikaci a chuť si vzájemně 
pomáhat. 

Kdybys mohla něco změnit, co by to bylo?
Byla bych moc ráda, kdyby se na sebe lidé více usmí-
vali a měli se rádi.

A jak se naše školní programy líbí 
učitelům:

„Váš program byl velmi pěkně připravený. Děti 
zaujal a aktivně se zapojily. Jako vždy musím Vaši 
činnost moc pochválit.“ 

(p. uč. Šulcová)

„Opět velmi precizně zpracovaný program se zají-
mavým tématem, zase odcházíme nabiti novými 
poznatky a dojmy. Děkujeme.“ 

(p. uč. Ryšavá)

„Programy jsou vždy kvalitně připravené a nadch-
nou nejen děti, ale i mě. Informace jsou předá-
vané srozumitelně a  nenásilně, programy jsou 
živé, názorné, zajímavé, dokážou zaujmout žáky 
po celou dobu a efektivně a smysluplně je zapo-
jit. Oceňuji střídání aktivit i  usměvavost, laska-
vost, pozitivitu a  profesionalitu lektorek. Velice 
ráda objednávám další programy.“ 

(p. uč. Petrová)



Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 16

Aby bylo přímo veselo

Vytváříme takový prostor, aby bylo rodinám příjemné být spolu, aby byli všich-
ni obklopeni přátelským prostředím plným podpory a lásky. Vytváříme prostředí, 
kde se mohou rodiny setkávat, navazovat nová přátelství a trávit spolu aktivně 
volný čas.

Aktivity střediska:
Karneval
Koncert Hradišťanu
Noc kostelů
Pouť ke sv. Jánu

Je
dn

or
áz

ov
é 

ak
ce

Týden pro rodinu 
– Senohraní
– Koncert rodin
– Zábavná hra pro celou rodinu
– Týden otevřených dveří

Tým: 
Bc. Alena Krejčová
Ing. Slavka Dokulilová



VÝROČNÍ ZPRÁVA 201917

Vedoucí střediska Alena Krejčová:

Alčo, co máš na své práci nejraději?
Největší radost mám jednoznačně z atmosféry, kte-
rá na  každé z  proběhnutých akcí panovala. A  také 
ten pocit, když se ohlédnete zpět a vidíte, že smysl 
akcí – trávit krásný čas spolu s  rodinou – byl napl-
něn. Každý si odnáší krásné zážitky a pozitivní energii 
a to je něco, co vám už nikdo nevezme.

Co Ti práce přinesla?
Přinesla mi  zkušenosti především do  praktického 
(rodinného) života. Není jednoduché vymyslet, jak 
s dětmi trávit smysluplně volný čas a věnovat jim po-
zornost, někdy je to pěkná fuška, co vyžaduje velkou 
míru kreativity a trpělivosti…

A co je podle Tebe na této práci nejdůležitější?
Nejen u mé, ale u práce všech nás v Centru vnímám 
za nejdůležitější její smysl. Usilujeme o to, aby byly 
rodiny šťastné a trávily co nejvíce času spolu. Velmi 
důležitá je  pro mě  také podpora celého týmu. Pří-
pravy na akce jsou velmi náročné a díky spolupráci 
se to dá zvládnout s krásným výsledkem.

Tým: 
Bc. Alena Krejčová
Ing. Slavka Dokulilová

A co na naše jednorázovky říká 
účastnice paní Kateřina (32 let) 

„Zúčastnili jsme se společně s manželem a dět-
mi Karnevalu, Senohraní a  Pouti ke  sv. Jánu. 
A  musím přiznat, že  některé aktivity zabavily 
nejen děti, ale i mě a manžela, někdy možná ješ-
tě víc než děti.   Zároveň jsme potkali mnoho 
známých tváří a  mohli si  konečně popovídat. 
Z akcí si pokaždé odnáším spoustu inspirace jak 
s dětmi trávit čas, často nyní zapojuji i manžela. 
Na akce Centra pro rodinu může jít opravdu celá 
rodina a  strávit tak čas společnými aktivitami. 
Nuda rozhodně není. “



Du
ch

ov
ní

 p
ro

gr
am

y

Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 18

Co je důležité, je očím neviditelné

Zajišťujeme zázemí a duchovní vzpruhu pro každého, kdo chce pracovat na svém 
duchovním životě – rozvíjet ho, prohlubovat a pečovat o něj.

Aktivity střediska:
Příprava na manželství
Biblické tance
Duchovní obnova
Manželská setkání 50+
Seminář pro manžele

Tým: 
Eva Šalandová, Ing. Slavka Dokulilová, Bc. Helena Pokorná
manželé Marie a Ing. Jaromír Kalinovi
manželé Miroslava a Ondřej Hukovi
manželé Mudr. Jana a Ing. Petr Švíkovi



VÝROČNÍ ZPRÁVA 201919

Vedoucí střediska Eva Šalandová:

Evi, co Ti dělá radost?
V životě dobré vztahy v rodině, v práci a mezi přáteli. 
V  práci asi největší, když táhneme všichni za  jeden 
provaz, když vidím v  týmu chuť do  společné práce 
a vzájemně připravenou pomocnou ruku.

A jak vnímáš svoji práci v Centru?
Práce v  Centru je  mojí srdeční záležitostí. Vidím, 
že  má  smysl. Často mám možnost skrze práci zažít 
veliké obohacení i mého osobního života. Rozšiřovat 
svoje lidství o  milosrdenství, soucítění, pochopení, 
mírnost. Nezískává se snadno, ale stojí to za to. J

Co se ve vašem středisku loni povedlo?
Vážím si asi všeho, co se ve středisku děje. Myslím si, 
že každé setkání, rozhovor na této úrovni jsou cen-
né. Vnímám, že  každá aktivita duchovního charak-
teru má dopad na mnoho dalších lidí a skutečností. 
Má svá pokračování. Vidím, že věci se dějí.

A co je náročné?
Asi udržet si  „čistý“ pohled. Nedostat se  pod tlak 
vnějšího i  vlastního očekávání a  projekcí. Náročné 
je počkat si – na to, co přijde a někdy i to, co přijde, 
přijmout. Rozlišovat.

A sami naši lektoři Jana a Petr Švíkovi 
o Manželských setkáních 50+

Manželská setkání 50+ je nová aktivita, jejíž my-
šlenka ve vás postupně zrála, až se zrealizovala. 
Bylo něco, co vás při realizaci překvapilo?
Jana: „Mě osobně překvapilo, jak šlo vše hladce 
a jak Pán po cestě doplňoval vše, co jsme neumě-
li, nevěděli, spletli. Měla jsem neodbytný pocit, 
že Bůh kráčí o krok před námi.“
Petr: „Překvapivou zkušeností byla atmosféra 
kurzu – z účastníků byla cítit snaha po otevřenos-
ti sobě navzájem, vzájemná úcta a vděčnost za to, 
že společně už něco dokázali, že se o sobě hodně 
naučili.“

A veselá historka „z natáčení“?
Jana: „Na chodbě jsem si na začátku kurzu všimla 
docela ošklivého kaktusu s velkým zeleným pou-
pětem. Říkala jsem si: „To by byla legrace, kdyby 
ten kaktus rozkvetl, když tu  budeme. To  by  bylo 
jako s námi manželi - přijíždíme uzavření, napu-
čení, někdy pichlaví a pak se tady na kurzu něco 
s  námi stane, a…“ Poslední večer jsem šla zase 
okolo a nic. Poupě zavřené. Tak co už, řekla jsem si. 
Udělá radost někomu jinému. No a hádej co? Ráno 
v den odjezdu jsme se všichni seběhli u nádherné-
ho rozvinutého květu, který byl rudý a měl skoro 15 
cm v průměru. Tomu říkám Boží pozornost.“



Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 20

Rodina je svět tvořený láskou

Podporujeme rodiny ve  zvládání složitých rodinných situací, pomáháme rozví-
jet se osobnostně i jako rodič a vytváříme společně zdravé zázemí pro vývoj dětí.

Aktivity střediska:
Sociální asistence
Sami doma
Neposeda

So
ci

ál
ně

 a
kt

iv
iz

ač
ní

 s
lu

žb
y  

pr
o 

ro
di

ny
 s

 d
ět

m
i

Tým: 
Mgr. Pavlína Kadlecová Růžičková, Mgr. Alena Rousová, 
Bc. Patrícia Kondrlová, Michaela Braunová, Mgr. Bc. Hana Vláčilová, 
Soňa Štorková, Bc. Pavel Prajsler



VÝROČNÍ ZPRÁVA 201921

Vedoucí střediska Mgr. Pavlína 
Kadlecová Růžičková:

Co Ti v loňském roce udělalo radost, Pavlí?
Důvodů k radosti by se našlo určitě mnoho, ale při-
znám se, že velkou radost jsem měla z výsledků in-
spekce kvality sociálních služeb. Obstáli jsme s nej-
lepším možným výsledkem  – bez ztráty jediného 
bodu. Můžeme se tak pyšnit tím, že rodinám posky-
tujeme vysoce kvalitní služby.

Na čem konkrétně s rodinami pracujete?
Rodiny mají nejčastěji problém s hospodařením s fi-
nancemi a  se  zvládáním péče o  děti a  domácnost, 
opakovaně také řešíme bydlení s rodinami, které žijí 
v  nevyhovujících podmínkách. Každý není vybaven 
a  připraven do  života stejnou měrou a  v  některých 
rodinách je proto třeba ukazovat správný směr. 

A co máš na své práci nejraději Ty?
Mám ráda pocit, že dělám „dobrou věc“ a moc ráda 
se ve své práci potkávám s lidmi. Rodina je pro kaž-
dého člověka tím nejdůležitějším a já mám to štěstí, 
že mohu pomáhat rodinám s jejich těžkými životními 
situacemi. Každý úspěch a  dobrý výsledek vždycky 
stojí za to. J A tím nejvyšším oceněním je, když se ro-
dina cítí spokojeně a je připravena řešit své problémy 
samostatně.

A jak spolupráce s našimi sociálními 
pracovníky pomohla panu K., uživateli 
služby?

„Ocitl jsem se  v  těžké životní situaci, kdy jsem 
získal do péče ke svému synovi ještě jeho mlad-
ší sestru. Netušil jsem, jak budu vše sám zvládat, 
ale pro obě děti jsem chtěl stabilní rodinné zá-
zemí, ve  kterém se  budou cítit dobře a  bezpeč-
ně. Do  té  doby jsem o  sociální službě neslyšel 
a nevěděl jsem, co mohu očekávat. Bál jsem se, 
že půjde o nějaký druh kontroly mého fungová-
ní v rodině. Během jednání jsem se však uklidnil 
a získal pocit, že služba by mohla být pro mou ro-
dinu prospěšná. 
Původní a hlavní cíl naší spolupráce byl naplněn, 
děti k sobě našly pěkný vztah a jsou si mnohem 
blíže, než kdykoliv předtím, čehož si  samy cení. 
Dcera našla v životě jistoty, o kterých dřív pouze 
snila, a kterých si váží.
Nyní pravidelně spolupracujeme už  více než je-
den a půl roku. Spolupráce si moc vážím a nedám 
na  ni  dopustit. Ohodnotil bych ji  na  výbornou 
a doporučil každému, kdo se nachází v podobné 
situaci jako já.“



Ná
hr

ad
ní

 ro
di

nn
á 

pé
če

Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 22

Rodinu potřebuje každé dítě…

Doprovázíme pěstouny na jejich cestě, která je někdy nelehká a klikatá. Snažíme 
se vytvářet takové podmínky, aby byla co nejlépe schůdná a aby pěstouni věděli 
a cítili, že na to nejsou sami. Že se mají kam obrátit o pomoc, radu, sdílení, apod.

Aktivity střediska:
Doprovázení pěstounů, Psychologická poradna,
Odborné přednášky, Právní poradna  
pro ohrožené rodiny, Hlídání dětí

Tým: 
Mgr. Hana Vláčilová, 
Mgr. Kateřina Bambulová, 
Ing. Slavka Dokulilová, Eva Šalandová



VÝROČNÍ ZPRÁVA 201923

Vedoucí střediska Mgr. Hana Vláčilová:

Hanko, jaký smysl Ty sama vidíš v doprovázení pěs-
tounských rodin?
Pro mě je smysl v tom, že pěstounům pomyslně „kryji 
záda“. A vnímám, že ne vždy je to jen o profesionalitě, 
ale též o velké osobní angažovanosti. Někdy jde hlav-
ně o oporu a „nebýt na to sám“. 

Co se podle Tebe v rámci pěstounských rodin, které 
doprovázíš, letos obzvláště povedlo?
V jedné rodině se prarodiče starali o své vnuky. S bio-
logickými rodiči byli v  křížku několik let, nevída-
li se a o sobě navzájem věděli jen skrze děti. A před 
Vánoci mi pěstounka povídá: „Tak jsme na narozeniny 
vnuka pozvali všechny, i mámu a tátu. No a byli jsme 
tady pohromadě. Nic jsme si  nevyčítali, bylo to  fajn. 
A plánujeme společný Štědrý den.“ A měla z toho veli-
kou radost, děti jakbysmet. Měly po několika letech ce-
lou rodinu pohromadě. A fakt si spolu užili i ty Vánoce. 
Tak to se povedlo a byla jsem na pěstouny hrdá, pro-
tože to někdy není lehké, zakopat tu válečnou sekyru.

A co bys na závěr řekla, že Ti doprovázení pěstoun-
ských rodin nejvíce dává?
Inspiraci. Pěstouni jsou obdivuhodní lidé. Protože 
na složitou životní situaci lidí okolo sebe dokázali re-
agovat tím, že vystoupili ze svého komfortu a nabídli 
pomoc dětem, které neměly to štěstí vyrůstat v rodi-
ně. Připomínají, kam až lidská obětavost může zajít. 
Rozhodně stojí za smeknutý klobouk.

A co o pěstounství a doprovázení říkají 
naši pěstouni?

„Pěstounská péče je  pro mě  obrovské břeme-
no, které jsem si vybrala. Jsem šťastná, že můžu 
dát domov a  rodinu dalšímu človíčkovi. Přináší 
mi to uspokojení, že jsem něco dokázala, co je pro 
mě i pro společnost dobré. V doprovázející orga-
nizaci mám velké zastání, je  mnoho věcí, které 
doporučí či vyřídí. Ne vždy je pěstounství růžové 
a podpora je potřeba ze všech stran.“ 

(Pěstounka T. K.)

„Doprovázející organizace je pro nás někdo, kdo 
nás vezme za ruku a provede přes překážky, které 
se na naší cestě pěstounství objevily, a pomůže 
nám najít správný směr. A  také se dokáže rado-
vat z každého posunu, každé radosti, protože ví, 
co  všechno za  tím je. Naše klíčové pracovnice 
Centra se  staly tetami, důvěrnicemi a  „klíčem“ 
k  otevírání dveří do  oblastí nám neznámých. 
Za to jsme jim moc vděční.“

(Pěstounka M. H.)



Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 24

Pouze život, který žijeme pro ostatní, stojí za to

Pomáháme navázat, obnovit a udržet vztahy dětí s rodiči, se kterými děti trvale 
nežijí. Jde nám především o zájem a bezpečí dítěte.

Tým: 
Mgr. Pavlína Kadlecová Růžičková
Mgr. Alena Rousová
Mgr. Bc. Hana Vláčilová
Mgr. Kateřina Duničková

As
is

to
va

ný
 k

on
ta

kt
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 201925

Vedoucí střediska Pavlína Kadlecová 
Růžičková:

Pavlí, kdo nejčastěji vyhledává službu Asistovaný 
kontakt?
Nejčastěji jde o  situace, kdy má  rodič zájem stýkat 
se s dítětem, se kterým nežije. Takový kontakt často 
probíhá na základě usnesení soudu, oslovují nás ale 
i rodiče, kteří se po rozchodu snaží na péči o dítě do-
hodnout, nedaří se jim to však nekonfliktně.

Co je při této službě nejdůležitější? 
Za nejdůležitější považuji zajištění bezpečného pro-
středí pro dítě. V konfliktech rodičů jsou děti nejvíce 
zasaženými bytostmi a často se s konflikty těžko vy-
rovnávají. Nám jde o to, aby děti společně s rodičem, 
se kterým nežijí, mohly prožívat šťastné a příjemné 
chvíle.

Vzpomeneš si na nějaký výjimečný moment? 
Některé momenty během asistovaného kontaktu 
jsou velmi silné. Například takové, kdy by se dospělí 
lidé mohli, ba dokonce měli řídit tím, co jim sděluje 
dítě. Jako příklad bych uvedla moment, kdy čtyřleté 
dítě vzalo ruce rodičů, kteří spolu už dlouho vůbec 
nekomunikovali, a snažilo se je spojit.

Máte hodně zkušeností s jednáním s lidmi v konfliktu 
po rozvodu nebo rozchodu. Co bys jim doporučila?
Doporučila bych jim, aby nezapomínali na to, že jsou 
především rodiči. Aby v první řadě mysleli na své dítě 
a jakkoli je to pro ně těžké, jednali v jeho zájmu.

A jak Asistovaný kontakt hodnotí 
paní N., uživatelka služby?

„Asistovaný kontakt vnímám jako šanci pro ro-
diče, kteří udělali ve  svém životě zásadní chybu 
a mají zájem ji napravit. Je to někdy jediná mož-
nost, jak se posunout a zároveň je to cesta k pra-
videlnému setkávání se svým dítětem. I když jsem 
zpočátku ze služby měla různé obavy a bála jsem 
se, že pracovníci služby proti mně budou zauja-
tí, velmi brzy jsem zjistila, že  pracovnice sledu-
jí především prospěch dítěte. Cítila jsem ochotu 
a  vstřícnost a  mohla jsem vždy průběh setkání 
konzultovat. I když je moje situace složitá, v Cent-
ru pro rodinu jsem se cítila bezpečně.“



Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 26

Vnitřní svobodu pociťujeme, když dokážeme přijímat 
sebe a naše vztahy takové, jaké jsou

Poskytujeme odborné terapeutické a  poradenské služby rodinám či  jejím jed-
notlivým členům, kteří řeší osobnostní, vztahové a výchovné potíže. Pomáháme 
objevovat, kým jsme, nabízíme porozumění a  hledáme nové možnosti, jak žít 
v souladu se svými potřebami.

Tým: 
Mgr. Hana Vláčilová, Ing. Slavka Dokulilová, Eva Šalandová

Ps
yc

ho
lo

gi
ck

á 
po

ra
dn

a



VÝROČNÍ ZPRÁVA 201927

Vedoucí střediska Mgr. Hana Vláčilová:

Hanko, co  se  vlastně odehrává za  těmi zavřenými 
dveřmi? 
Obecně vzato velké poodhalování až  odkrývání ně-
kdy docela dost bolavých míst v duši. A hledání… hle-
dání té  vzácné bylinky, která by  to  mohla uzdravit. 
Někdy je  tou bylinkou právě to  sdílení a  spolubytí. 
Že na to těžké aspoň na chvilku nejste sami. Taky vní-
mám to, že velkou roli hraje bylina Naděje – že najde-
me způsob, jak z kola ven. 

Má v terapii místo také smích?
No jakby ne? To je další z těch léčivých bylinek. Někdy 
je moc úlevné se zasmát, a to především sám sobě. 
I to se nám občas s klienty zadaří.

A čeho si na své práci nejvíce ceníš?
Já  jsem obrovsky vděčná za  důvěru lidí. A  tu  oplá-
cím tím, že  jim věřím a  moc jim fandím. Ve  všem, 
s  čím přichází. Jestliže se  rozhodli mě  vzít na  vlnu, 
tak s nimi pluji a využívám naplno dobrý vítr, co nám 
vane. Fakt se  snažím, protože ono to  obohacení 
je vždy oboustranné. I když klienti si to třeba nemyslí. 
Ale já jsem jim vděčná, že mi svěří kus svého života, 
protože mě to nutně formuje i na mé osobní životní 
cestě, nejen na té profesní. 

A jak se u nás v psychologické poradně 
cítili klienti?

„Velice děkuji za  Centrum jako takové, zvláště 
paní Vláčilové, jejíž službu využíváme. Moje dce-
ra je  její klientkou, velice jí pomohla a pomáhá 
ze  svých zmatků a  dalších duši tížících potíží. 
Může se  na  ni  vždy obrátit, i  telefonicky, když 
jí  není dobře, celkem často využila těchto nad-
standartních služeb. Je vždy laskavá a milá, už jen 
setkání s ní  je radost, umí výborně poradit, člo-
věk se cítí klidnější a ví, že je v „dobrých rukou“. 
Posun ve  zlepšení psychiky mé  dcery je  veliký 
a já za to vděčím paní psycholožce.“

(Paní J.)

„Už jsem pár odborníků ve svém životě navštívila, 
nikdo se mnou ale nepracoval tak, jako paní Vláči-
lová. Od začátku jsem se cítila v její poradně velmi 
dobře, terapie jsou hluboké a velmi intenzivní, ale 
nikdy se necítím do ničeho tlačená. Paní psycho-
ložka jde i nad rámec obyčejné terapie – kontakt 
e-mailem, sms s  povzbuzením  – to  jsou drobné 
věci, které jako klient velmi oceňuji. Za půl roku 
pod jejím vedením se cítím skvěle. Na každou te-
rapii se těším a doporučuji ji, kudy chodím. Jsem 
ráda, že  jsem ji našla a určitě se nechystám ani 
kvůli dojíždění z Prahy poradnu změnit.“

(Slečna A)



Ho
sp

od
ař

en
í

Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 28

ROZVAHA 

ke dni 31. 12. 2019 v Kč stav k prvnímu dni účetního 
období

stav k poslednímu dni účetního 
období

AKTIVA    

Dlouhodobý majetek celkem 0,00 0,00

Dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 21 000,00 21 000,00

Dlouhodobý finanční majetek celkem    

Oprávky k dlouhodobému majetku 
celkem 21 000,00 21 000,00

Krátkodobý majetek celkem 387 000,00 1 316 000,00

Zásoby celkem    

Pohledávky celkem 76 000,00 656 000,00

Krátkodobý finanční majetek celkem 291 000,00 654 000,00

Jiná aktiva celkem 20 000,00 6 000,00

Aktiva celkem 387 000,00 1 316 000,00

PASIVA

Vlastní zdroje celkem -1 000,00 153 000,00

Jmění celkem 14 000,00 -2 000,00

Výsledek hospodaření celkem -15 000,00 155 000,00

Cizí zdroje celkem 388 000,00 1 163 000,00

Rezervy celkem    

Dlouhodobé závazky celkem    

Krátkodobé závazky celkem 22 000,00 794 000,00

Jiná pasiva celkem 366 000,00 369 000,00

Pasiva celkem 387 000,00 1 316 000,00



Ho
sp

od
ař

en
í

VÝROČNÍ ZPRÁVA 201929

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT ke dni 31. 12. 2019 v Kč

Název položky hlavní činnost 
hospodářská celkem

NÁKLADY 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 379 000,00   1 379 000,00

Změna stavu zásob vlastní činností a aktivace     0,00

Osobní náklady 4 608 000,00   4 608 000,00

Daně a poplatky     0,00

Ostatní náklady 51 000,00   51 000,00

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv 
a opravných položek     0,00

Poskytnuté příspěvky 4 000,00   4 000,00

Daň z příjmů     0,00

Náklady celkem 6 042 000,00   6 042 000,00

VÝNOSY

Provozní dotace 4 481 000,00   4 481 000,00

Přijaté příspěvky 963 000,00   963 000,00

Tržby za vlastní výkony a za zboží 753 000,00   753 000,00

Ostatní výnosy     0,00

Tržby z prodeje majetku     0,00

Výnosy celkem 6 197 000,00   6 197 000,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 155 000,00   155 000,00

Výsledek hospodaření po zdanění 155 000,00   155 000,00



Ho
sp

od
ař

en
í

Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. 30

Struktura dotací  Kč  %
MPSV 1 032 029 23,0
MPSV prostřednictvím Kraje Vysočina 1 425 500 31,8
Ministerstvo vnitra ČR 183 000 4,1
Kraj Vysočina 587 400 13,1
Individuální projekt Kraje Vysočina  582 616  13,0
Statutární město Jihlava  670 000  15,0
Celkem 4 480 545 100

Struktura a poskytovatelé dotací

29 
 

Struktura a poskytovatelé dotací 

 

 

 

 
 

 

    

  

Struktura dotací  Kč  % 

MPSV 1 032 029 23,0 

MPSV prostřednictvím Kraje Vysočina 1 425 500 31,8 

Ministerstvo vnitra ČR 183 000 4,1 

Kraj Vysočina 587 400 13,1 

Individuální projekt Kraje Vysočina  582 616  13,0 

Statutární město Jihlava  670 000  15,0 

Celkem 4 480 545 100 

29 
 

Struktura a poskytovatelé dotací 

 

 

 

 
 

 

    

  

Struktura dotací  Kč  % 

MPSV 1 032 029 23,0 

MPSV prostřednictvím Kraje Vysočina 1 425 500 31,8 

Ministerstvo vnitra ČR 183 000 4,1 

Kraj Vysočina 587 400 13,1 

Individuální projekt Kraje Vysočina  582 616  13,0 

Statutární město Jihlava  670 000  15,0 

Celkem 4 480 545 100 



Zá
kl

ad
ní

 ú
da

je
VÝROČNÍ ZPRÁVA 201931

  
Centrum pro rodinu Vysočina, z.s.
Chlumova 3, 586 01 Jihlava
Telefon: 739 247 357
E-mail: centrum@centrumrodin.cz 
FB: Centrum pro rodinu Vysočina
Instagram: centrum.pro.rodinu
Právní forma: spolek
IČ: 22858202
DIČ: CZ 22858202
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 43-8079060247/0100

Členská struktura

Výkonná rada:
Ing. Slavka Dokulilová, předsedkyně
Eva Šalandová, místopředsedkyně
Jaroslava Fialová
Miroslava Huková

Kontrolní komise:
Mgr. Marie Palánová, předsedkyně komise
Bc. Helena Pokorná
Bc. Patrícia Kondrlová

Členové spolku:
Mgr. Daniela Dokulilová
Marie Fohlová
Pavla Kvasničková
Mgr. Lenka Neckářová
Marie Plešingrová, DiS.
Mgr. Gabriela Šterclová
Iva Živná



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

19


